｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

宜蘭縣政府 函

受文者：宜蘭縣私立慧燈高級中學

發文字號：府教課字第1140061029號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：( )
附件：

轉知教育部國民及學前教育署函轉財團法人諸葛四郎文化

藝術基金會（以下簡稱該基金會）製播「諸葛四郎－大戰

魔鬼黨」公播版動畫電影（華台客母語）資訊，請學校運

用影音資源，鼓勵學校結合本土語文相關課程或活動進行

推廣，請查照。

依據教育部國民及學前教育署114年4月11日臺教國署國字
第1140030142號函辦理。
該基金會與童年漫畫股份有限公司合作推廣母語學習活

動，獲文化部補助製作「諸葛四郎－大戰魔鬼黨」公播版

動畫電影（華台客母語）隨身碟100支，國教署將協助於
114年5月轉該基金會提供之100支公播版動畫電影隨身碟
予地方輔導團本土語文分團結合相關研習進行推廣，透過

發展教學簡報、學習單等方式，引導國中小本土語文授課

教師結合本土語文課程運用。

國教署另協助統計各校購置隨身碟需求，倘有需求者，請

於114年7月14日（星期一）前至表單填復需求數，國教署
將 提 供 調 查 結 果 予 該 基 金 會 （ 表 單 連 結 ：

https://forms.gle/HxRf3E4eEuMf1t3R6）。

地址：260011宜蘭縣宜蘭市縣政北路1號
承辦人：陳喬恩
電話：9251000#2655
電子信箱：chenciao077@mail.e-land.gov.tw

發文日期： 中華民國114年4月15日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

教務處教學組 114/04/15

1140002551

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

另為協助了解動畫拍攝目的及進行後續教學運用，該基金

會辦理旨揭電影特映會，歡迎有興趣者報名參與。目前場

次安排如下：

臺灣台語版：

114年7月12日（星期六）：桃園市立圖書館總館1樓
微光廳（該館網站報名）。

114年8月23日（星期六）：臺南市文學館（該館網
站報名）。

華語版：

114年6月10日（星期二）：桃園市立圖書館總館1樓
微光廳（該館網站報名）。

臺灣客語版：

114年5月6日（星期二）：桃園市立圖書館總館1樓
微光廳（該館網站報名）。

114年6月24日（星期二）：桃園市立圖書館總館1樓
微光廳（該館網站報名）。

114年8月23日（星期六）：桃園市立圖書館總館1樓
微光廳（該館網站報名）。

正本：本縣各國民中小學、宜蘭縣國民教育輔導團

副本：本府教育處

四、

(一)
１、

２、

(二)
１、

(三)
１、

２、

３、

電  子  公  文
交  換  章
2025/04/15
16:55:02

第2頁，共2頁

教務處教學組 114/04/15

1140002551